华师〔2013〕132 号

关于开展 2013 年省级财政教育支出
项目绩效自评工作的通知

各院系、各部处、各单位：

  为了提高专项资金使用效益，根据省教育厅《广东省教育厅

印发<2013年省级财政教育支出项目绩效自评工作方案>的通知》

(粤教财函〔2013〕154 号)文件要求，学校将开展 2013 年财政

支出项目绩效自评工作，现就有关事项和要求通知如下：

 一、充分重视，加强领导

    对财政支出项目实施绩效评价，是加强财政支出管理，提高

财政资金使用效益，提升单位财务管理水平的要求。

 根据省教育厅 2013 年财政教育支出项目绩效自评工作要

求，学校成立 2013 年学校财政支出绩效自评工作领导小组，下

—1—

—2—

设工作小组（名单见附件 1）。2013 年学校财政教育支出项目绩

效自评工作由学校绩效自评领导小组统一组织管理，制定工作方

案，严格落实绩效管理责任，把握自评重点和原则，突出“绩效”，

注重“评价”，确保我校绩效自评工作按时保质完成。

    二、分级实施，落实责任

    2013 年度财政教育支出绩效自评项目、自评方式和检查方

法如下，请各有关部门积极配合做好评价工作：

  （一）评价项目

    2013 年我校省级教育财政支出绩效自评项目共有五类，包

括广东省 211 工程三期国家序列高校 2011 年配套经费、体育工

作建设专项、2011 年教育补助资金、省级教育专项德育专项、

第八届省大运会专项，资金总额 2623 万元（详见附件 2），项目

负责部门主要是发展规划处、体育科学学院、保卫处、基建处、

政治与行政学院等单位。

  （二）项目单位具体填报及材料收集

各项目负责部门、项目负责人应按照要求认真收集、整理评

价的基础数据和资料，客观真实地评价项目完成情况及实现绩

效，并认真填报以下材料：

1．财政支出项目绩效评价指标表（见附件3）；

2．财政支出项目绩效自评基础信息表（见附件4）；

3．佐证材料递交说明（见附件5）；

—3—

4．广东省省级财政支出项目绩效自评报告（2013年度）（见

附件6）；

5. 其中：广东省211工程三期国家序列高校2011年配套经

费、体育工作建设专项、省级教育专项德育专项三个项目，要通

过“广东财政绩效管理信息系统”填报绩效自评电子材料。

    （三）绩效评价工作小组责任

    绩效评价工作小组应认真领会上级精神，对学校各项目绩效

自评工作提供业务指导，配合整个自评工作的开展，认真审核各

项目的自评材料，起草报送自评材料的正式函件，分类整理装订

自评材料，按时报送上级部门。

    （四）项目核查

    省财政厅将于 2013 年 9 月中旬对部分重要项目资金实施现

场评价（具体时间安排另行通知）,请各单位做好现场评价的准

备工作。

  （五）评价结果公开及应用

    按照省委、省政府关于政务信息公开的要求，省财政将向社

会公开部分绩效评价结果，接受公众监督，如有质询，将由作为

绩效责任主体的有关部门单位予以解答。同时，本次绩效评价结

果，将作为 2014 年财政支出项目预算安排的重要依据。

    三、自评工作进程及自评材料报送要求

    （一）8月29日前召开绩效评价工作领导小组全体成员及项

—4—

目负责人会议，学习文件、讨论实施办法，落实各单位、各负责

人的工作任务；

    （二）9月1-9月5日，各项目实施单位负责组织填报相关表

格及收集佐证材料，并登陆广东财政绩效管理信息系统填报电子

材料；

    （三）9月9日前，各项目负责人将纸质一式两套的信息表、

指标表、自评报告、佐证材料说明和电子文档交财务处会计科进

行初审；

    （四）9月10日前，绩效评价工作管理办公室将各项目的信

息表、指标表、自评报告，连同项目立项文件资料、资金管理规

定及有关制度、汇总材料等佐证资料，纸质及电子文档一并报送

教育厅。

    五、工作要求

各项目负责人要高度重视这次绩效评价自评工作，认真学习

有关文件，领会各项指标填报要求，在开展自评工作过程中，要

把绩效理念贯穿于整个自评工作过程，全面收集整理评价基础数

据资料，规范填报自评材料，实事求是反映绩效目标及完成情况。

通过自评工作，各项目负责人要总结经验，分析存在问题及原因，

进一步完善管理，切实提高自身管理使用经费水平。

在自评中，各项目负责人如有疑问，可向财务处反映。绩效

评价工作办公室联系人：李英、侯美娇 ；联系电话：85211126。

—5—

附件：1. 2013年学校财政支出绩效评价工作领导小组名单

2. 2013年省级教育财政支出绩效自评项目表

3．财政支出项目绩效评价指标表

4．财政支出项目绩效自评基础信息表

5．佐证材料递交说明

6. 广东省省级财政支出项目绩效自评报告（2013年度）

7. 绩效自评工作情况报告

8. 广东财政绩效管理信息系统操作说明

9. 财政支出项目绩效评价指标表填报说明

10. 财政支出项目绩效自评基础信息表填写说明

                                2013年9月12日

华南师范大学校长办公室

华南师范大学

 2013 年 9 月 12 日印发

责任校对：李英 邓静薇

http://222.200.128.7/ism/upload/huashi_inside/xxgw/%E5%8D%8E%E5%B8%88%5b2013%5d132%E5%8F%B7/%E7%BB%A9%E6%95%88%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%8F%8A%E9%99%84%E4%BB%B61.zip
http://222.200.128.7/ism/upload/huashi_inside/xxgw/%E5%8D%8E%E5%B8%88%5b2013%5d132%E5%8F%B7/%E7%BB%A9%E6%95%88%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%8F%8A%E9%99%84%E4%BB%B61.zip
http://222.200.128.7/ism/upload/huashi_inside/xxgw/%E5%8D%8E%E5%B8%88%5b2013%5d132%E5%8F%B7/%E7%BB%A9%E6%95%88%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%8F%8A%E9%99%84%E4%BB%B61.zip
http://222.200.128.7/ism/upload/huashi_inside/xxgw/%E5%8D%8E%E5%B8%88%5b2013%5d132%E5%8F%B7/%E7%BB%A9%E6%95%88%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%8F%8A%E9%99%84%E4%BB%B61.zip
http://222.200.128.7/ism/upload/huashi_inside/xxgw/%E5%8D%8E%E5%B8%88%5b2013%5d132%E5%8F%B7/%E7%BB%A9%E6%95%88%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%8F%8A%E9%99%84%E4%BB%B61.zip
http://222.200.128.7/ism/upload/huashi_inside/xxgw/%E5%8D%8E%E5%B8%88%5b2013%5d132%E5%8F%B7/%E7%BB%A9%E6%95%88%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%8F%8A%E9%99%84%E4%BB%B61.zip
http://222.200.128.7/ism/upload/huashi_inside/xxgw/%E5%8D%8E%E5%B8%88%5b2013%5d132%E5%8F%B7/%E7%BB%A9%E6%95%88%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%8F%8A%E9%99%84%E4%BB%B61.zip
http://222.200.128.7/ism/upload/huashi_inside/xxgw/%E5%8D%8E%E5%B8%88%5b2013%5d132%E5%8F%B7/%E7%BB%A9%E6%95%88%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%8F%8A%E9%99%84%E4%BB%B61.zip
http://222.200.128.7/ism/upload/huashi_inside/xxgw/%E5%8D%8E%E5%B8%88%5b2013%5d132%E5%8F%B7/%E7%BB%A9%E6%95%88%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%8F%8A%E9%99%84%E4%BB%B61.zip

—6—